UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLDL
V/v tiếp tục thực hiện chính sách

hỗ trợ Hướng dẫn viên du lịch gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19

Đắk Nông, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các Hướng dẫn viên du lịch do Sở Văn hóa, Thể thao và

       du lịch tỉnh Đắk Nông cấp thẻ.

Thực hiện Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ và nội dung chỉ đạo tại Kế hoạch số 475/KH-UBND, ngày 19/7/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về Triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ

người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có văn bản số 899/SVHTTDL-QLDL, ngày

30/7/2021 về việc thực hiện chính sách hỗ trợ Hướng dẫn viên du lịch gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 gửi cho các Hướng dẫn viên du lịch do Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông cấp thẻ.

Đến thời điểm hiện tại, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được 02 hồ

sơ đề nghị hỗ trợ của các hướng dẫn viên và đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quyết định phê duyệt danh sách hỗ trợ đối với Hướng dẫn viên du lịch

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo quy định.

Để việc hỗ trợ cho các Hướng dẫn viên du lịch bị ảnh hưởng bởi dịch

Covid- 19 được kịp thời và đảm bảo đa số hướng dẫn viên du lịch được hưởng

hỗ trợ theo chính sách của nhà nước, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị

các Hướng dẫn viên du lịch chưa nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ sớm gửi hồ sơ về Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch để Sở tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quyết định hỗ trợ. (Thành phần hồ sơ theo văn bản số 899/SVHTTDL-

QLDL, ngày 30/7/2021 Sở đã gửi cho các hướng dẫn viên).

 Hồ sơ đề nghị hỗ trợ gửi về Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Đắk Nông trước ngày 31/01/2022, địa chỉ: số 90, đường 23/3,

thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông, SĐT: 02613.549126. Mọi thắc mắc về thủ

tục hỗ trợ xin liên hệ đ/c Kiều Lam – Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, sđt:

0914.720707 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (theo dõi);

- Lưu: VT, QLDL (L).

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

Administrator
Typewriter
1103

Administrator
Typewriter
16

		KienDN
	2021-09-16T14:24:06+0700
	Sign

		2021-09-16T15:03:50+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!